
 diário oficial Nº 34.592  57 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

aos alunos da rede Estadual de Ensino, no âmbito do Estado do Pará.
Pregão Eletrônico SrP. 018/2020-Nlic/SEdUc
Valor Global: r$ 24.007.718,23
dotação orçamentária:
* fonte: 0301008407 Produto: 2227 ação: 262.617 funcional Programática: 
16.101.12 368.1509 Projeto/atividade: 7686 Natureza de despesa: 3390.48 

item Especificação região lote Qtde de 
Vales

Qtde 
de Es-
colas

Valor por 
cartão

Taxa de ad-
ministração

Valor com 
tx de adm Total Geral 

4

fornecimento 
de Vale 

alimentação, 
através 

de cartão 
magnético ou 

impresso

Guajará 4 204.404 348 r$ 80,00 -1,51% r$ 78,79 r$ 
16.105.399,97 

9 rio capim 9 32.833 58 r$ 80,00 -1,51% r$ 78,79 r$ 2.586.977,74 

10 Tapajós 10 7.915 18 r$ 80,00 -1,93% r$ 78,45 r$ 620.979,24 

11 Tocantins 11 48.411 65 r$ 80,00 -1,72% r$ 78,63 r$ 3.806.266,46 

12 Xingú 12 11.373 19 r$ 80,00 -2,39% r$ 78,08 r$ 888.094,82 

Total 304.936 508    r$ 
24.007.718,23 

Partes:
contratante: Secretaria de Estado de Educação/cNPJ. 05.054.937/0001-
63, com sede na rod. augusto Montenegro – Km 10, s/n, cEP.: 66.820-
000, Tenoné, Belém/Pa.
contratada: Meuvale Gestão administrativa ltda, cNPJ nº 18.678.159/0001-
25, com sede av Yojiro Takaoka, 4384, Sala 701, conj 5721, cEP.: 06.453-
038, 06.541-038, alphaville, Santana de Parnaíba /SP
foro:Belém
data de assinatura: 21/05/2021
Vigência: 21/05/2021 a 20/05/2022
ordenador: Elieth de fátima da Silva Braga/Secretária de Estado e Educação

Protocolo: 658993

terMo aditiVo a coNtrato
.

termo aditivo: 1
contrato: 041/2020
objeto do contrato: Prestação de serviços, pela contratada, de publicação no diário 
Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse da Contratante
objeto do aditivo: Visando alterar a cláusula décima (da vigência) do con-
trato original, prorrogando sua vigência do por mais 12 (doze) meses
inexig. de licitação nº 001/2020-Nlic/SEdUc
dotação orçamentária:
fonte 0102. Produto: 2931. ação: 253729. funcional Programática: 
16101.12.331.1508. Projeto/atividade: 8233 Natureza da despesa: 3390.39.
contratante: Secretaria de Estado de Educação, cNPJ: 05.054.937/0001-
63, com sede na rod. augusto Montenegro, Km 10, s/n, cEP: 66.820-000, 
Tenoné, Belém/Pa.
contratada: imprensa Nacional, com cNPJ nº 04.196.645/0001-00, com sede 
na SIG Quadra 06, Lote 800, s/nº, CEP: 70.610-460, Setor Gráfico, Brasília/DF
data de assinatura: 21/05/2021
Vigência: 22/05/2021 a 21/05/2022
ordenador: Elieth de fátima da Silva Braga/Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 658748
termo aditivo: 4
contrato: 171/2018
objeto do contrato: construção de uma escola com 12 salas de aula, loca-
lizada no município de Santa Maria das Barreiras/Pa.
objeto do aditivo: alterar a cláusula décima Quinta – da Vigência do contrato original.
concorrência Pública nº 015/2017-cEl/Nlic/SEdUc
Partes:
contratante: Secretaria de Estado de Educação. cNPJ. nº 05.054.937/0001-63, com 
sede na rod. augusto Montenegro – Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000, Tenoné, Belém/Pa.
contratada: coS construtora ltda., com cNPJ/Mf. Nº 10.673.296/0001-
65, com sede na av rio Maria, nº 1827, Prox. laticinio, cEP.: 68.530-000, 
centro, rio Maria/Pa.
data de assinatura: 21/05/2021
Vigência: 24/05/2021 a 20/11/2021
ordenador: Elieth de fátima da Silva Braga/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 654629
terMo aditiVo ao coNtrato
NoNo aditiVo ao coNtrato Nº 319/2017.
Vigência: 18/05/2021 a 19/09/2021.
contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
contratado: Urbana Engenharia ltda. cNPJ Nº 04.488.941/0001-77.
objeto do Termo aditivo: Prorrogação de prazo.
data assinatura: 14 de maio de 2021.
contrato de Empréstimos: 2933/oc-Br-Banco interamericano de desenvolvimento – Bid
ordenador: Elieth de fátima da Silva Braga - Secretária de Estado de Educação do Pará.

Protocolo: 658901
terMo aditiVo ao coNtrato
oitaVo terMo aditiVo ao coNtrato Nº379/2017.
Vigência: 23/05/2021 a 20/09/2021.
contratante: Secretaria de Educação do Estado do Pará.
contratado: consórcio S2. cNPJ Nº 30.758.490/0001-50.
objeto do Termo aditivo: Prorrogação de prazo.
data assinatura: 21 de maio de 2021.
contrato de Empréstimos: 2933/oc-Br-Banco interamericano de desenvolvimento – Bid
ordenador: Elieth de fátima da Silva Braga - Secretária de Estado de Educação do Pará.

Protocolo: 658910

diÁria
.

Portaria de diarias No. 47846/2021
oBJETiVo: fiscalização da obra de construção da escola da ETPP de Tomé açu.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / ToME-acU / 17/05/2021 - 17/05/2021 Nº diárias: 0
ToME-acU / BElEM / 17/05/2021 - 19/05/2021 Nº diárias: 2.5
NoME: PEdro HENriQUE SiMao dE MoUra
MaTrÍcUla: 80845415 cPf: 76711021215
carGo/fUNÇÃo:TEcNico EM GESTao dE iNfra-ESTrUTUra / aTiV NiVEl SUPErior
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 658725
Portaria de diarias No. 47919/2021
oBJETiVo: coNdUZir o coordENador Para rEaliZar ViSiTa E fiS-
caliZaÇÃo a ENTrEGa dE MaTEriaiS EXEcUTada PEla GErENcia dE 
coNTrolE dE ESToQUE EEEfM PrESidENTE KENEdY.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / ViGia / 20/05/2021 - 21/05/2021 Nº diárias: 1
ViGia / BElEM / 21/05/2021 - 21/05/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: Mario aldENor oliVEira BarroSo
MaTrÍcUla: 448460 cPf: 26865920287
carGo/fUNÇÃo:EScr. daTiloG. rEf.iii / aTiV aUX iNTErMEd
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 658728
Portaria de diarias No. 47985/2021
oBJETiVo: Solicitação de diárias para realizar serviços de levantamento 
técnico para orçamento, projetos eletricos, hidro-sanitarios e arquitetonico 
para reforma e ampliação da EEEfM Profª Maria de Nazare cezar Pinheiro 
e apresentação de projetos no município de Bragança.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM BraGaNca 17/05/2021 - 18/05/2021 Nº diárias: 1
BraGaNca BElEM 18/05/2021 - 18/05/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: adiMar PErEira MENEZES JUNior
cPf: 22926550200
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 658763

Portaria de diarias No. 47977/2021
oBJETiVo: Solicitação de diárias para realizar vistoria nas escolas estadu-
ais nos municípios de aveiro e Novo Progresso.
oriGEM/dESTiNo/PErÍodo:
BElEM / SaNTarEM / 17/05/2021 - 17/05/2021 Nº diárias: 0
SaNTarEM / aVEiro / 17/05/2021 - 18/05/2021 Nº diárias: 1
aVEiro / iTaiTUBa / 18/05/2021 - 19/05/2021 Nº diárias: 1
iTaiTUBa / NoVo ProGrESSo / 19/05/2021 - 20/05/2021 Nº diárias: 1
NoVo ProGrESSo / SaNTarEM / 20/05/2021 - 21/05/2021 Nº diárias: 1
SaNTarEM / BElEM / 21/05/2021 - 21/05/2021 Nº diárias: 0.5
NoME: adriaNo dE liMa cordEiro
MaTrÍcUla: 941581 cPf: 30352959215
carGo/fUNÇÃo:SErVENTE / aTiV aPoio oPErac
ordENador: claUdia TaTiaNa Sadala doS SaNToS ara-
Gao cPf: 57671389234

Protocolo: 658769

oUtras MatÉrias
.

aProVaÇÃo escaLa de Ferias
Portaria nº.: 610/2020 de 02/09/2020
Nome:ValMira dE NaZarE lUZ MacENa
Matrícula:57211692/1Período:02/01/21 a 31/01/20 Exercício:2020
Unidade:EEEf dr francisco de Paula Pinheiro/Bragança
Portaria nº.: 575/2020 de 02/09/2020
Nome:JoSE laUdir fariaS dE SoUSa
Matrícula:57210481/1Período:02/01/21 a 31/01/20 Exercício:2020
Unidade:EEEf dr francisco de Paula Pinheiro/Bragança
Portaria nº.: 536/2020 de 17/08/2020
Nome:carloS alVES corrEia
Matrícula:57210705/1Período:16/12/20 a 14/01/21 Exercício:2020
Unidade:EEEfM Prof Galvão/augusto correa
Portaria nº.: 175/2020 de 25/08/2020
Nome:EliaS GoNÇalVES loBaTo
Matrícula:57208374/1Período:16/11 a 30/12/20 Exercício:2020
Unidade:EEEm frei constancio/almeirim
Portaria nº.: 484/2020 de 24/08/2020
Nome:rocilENE raBElo dE caSTro
Matrícula:5891182/1Período:01/10 a 30/10/20 Exercício:2020
Unidade:EEEM Bertoldo Nunes/Vigia de Nazare
Portaria nº.: 939/2020 de 26/08/2020
Nome:Maria daS dorES JaQUES caSTro
Matrícula:6306403/3Período:01/12/20 a 14/01/21 Exercício:2020
Unidade:EEEfM laureno Melo/castanhal
errata
errata da Portaria nº.: 1189/2021 de 30/03/2021
Nome: liliaN fariaS PErEira
onde se lê:Periodo:02/07/21 a 31/07/21
Leia-se:Periodo:02/07/21 a 15/08/21
Publicada no Diário Oficial nº 34.587/21 de 18/05/21
errata da Portaria nº.: 3467/2021 de 18/05/2021
Nome: Jair fraNciSco da coSTa fraZao
onde se lê:Exercicio:2021
Leia-se:Exercicio:2020
Publicada no Diário Oficial nº 34.590/21 de 21/05/21

Protocolo: 659028


